
 

Determina aggiudicazione definitiva - Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-456     -    Pagina 1 di 2 

 
 

 
Istituto Comprensivo Cremona Due 

 

Via Trebbia, 1 - 26100 CREMONA - Tel. 0372/28270 -  Fax 0372/457306 
Codice fiscale: 80004680197 – codice meccanografico: CRIC824007 

e-mail:  cric824007@istruzione.it 
        pec: cric824007@pec.istruzione.it  

sito web: istitutocomprensivocremonadue.it 
                                                     

All’albo 

             Al sito web dell’Istituto 

 
Prot. N.  1180  del  18/05/2016                                              Cremona, 18/05/2016  

 

BANDO AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 - Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-456 

CIG: ZCC19622F2   -  CUP: B16J15000720007  RDO n. 1203844 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la propria determina a contrarre prot. N. 860/C14 del 15/04/2016 il cui contenuto e le cui  

              premesse si intendono qui integralmente richiamate; 

VISTA  la gara espletata mediante ricorso alla Richiesta di Offerta, RdO. n.  1203844, sul Mercato  

             Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

VISTO che nel disciplinare di gara prot. N. 860/C14 del 15/04/2016 della RdO n. 1203844 è  

             prevista la fornitura e l’installazione di attrezzature e strumentazioni tecnico informatiche,  

             con la formula “chiavi in mano”, che secondo il capitolato tecnico deve essere comprensiva  

            di: notebook dedicati al controllo e gestione dell’infrastruttura di rete; software in italiano  

             per creare e gestire lezioni multimediali, fruibili in modo collaborativo sia da tablet che da  

             personal computer; 

VISTA la convenzione Consip “Reti Locali 5” attiva dal 04 marzo 2016; 

RICHIESTO a Telecom Italia SpA – con nota prot. N. 694/C14 del 21/03/2016 il progetto e  

             preventivo economico preliminare; 

VISTO il sollecito inviato a Telecom Italia SpA di presentare il progetto preliminare richiesto con  

             nota prot. N. 694/C14 del 21/03/2016, entro il 21/04/2016 termine perentorio di 30 giorni  

            dalla richiesta, come previsto nella Convenzione Consip “Reti Locali 5” pena l’applicazione  

            di penali; 

VISTO altresì la ns. contestazione di addebito a Telecom Italia Spa con nota prot. n. 953/C14 del  

             26/04/2016 ai sensi art. 12 delle Condizioni Generali della Convenzione a cui non abbiamo  

             avuto riscontro entro il termine massimo di cinque giorni lavorativi 03/05/2016; 

CONSIDERATO inoltre che la Convenzione Consip “Reti Locali 5” non contiene l’insieme di  

             beni e servizi previsti dal Capitolato Tecnico allegato alla RdO n. 1203844; 

mailto:cric824007@istruzione.it
mailto:cric824007@pec.istruzione.it


 

Determina aggiudicazione definitiva - Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-456     -    Pagina 2 di 2 

DATO ATTO che lo scorporo di dispositivi, non contemplati dalla Convenzione, comporterebbe  

           un indebito aggravio di oneri per questa stazione appaltante e costituirebbe un arbitrario 

           frazionamento del progetto, espressamente vietato dall’art. 29 comma 4 del D.Lgs. 163/2006; 

VISTI gli esiti della RdO n. 1203844 cosi come risultati dal sito www.acquistinrete.it;  

PRESO ATTO che il termine di 90 giorni dalla data di autorizzazione del progetto (20/01/2016)  

           per l’aggiudicazione definitiva della gara e firma del contratto di fornitura, ha carattere  

          ordinatorio;   

CONSIDERATO che ha invece carattere perentorio la conclusione del progetto attestato all’ultimo  

         collaudo entro il 29 luglio 2016; 

RILEVATA l’esigenza di procedere urgentemente all’aggiudicazione definitiva per realizzare  

          l’acquisizione delle forniture in parola e portare a termine il Progetto 10.8.1.A1-FESRPON- 

         LO-2015-456 entro il termine suddetto ; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – premesse  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 – Aggiudicazione 

E’ approvata la procedura di gara RdO n. 1203844 esperita mediante ricorso al MePA. La gara 

viene aggiudicata alla ditta C2 Group srl, P. Iva n. 01121130197, con sede in Cremona Via Piero 

Ferraroni, 9; 

 

Art. 3 – Importo 

L’importo aggiudicato è di € 11.595,00 (euro undicimilacinquecentonovantacinque/00) + IVA. 

 

Art. 4 – Contratto 

Il contratto verrà firmato secondo i tempi, le forme ed i modi previsti dal disciplinare di incarico e 

secondo le procedure previste dal MePA. La stazione appaltante, in conformità con il Parere AG n. 

21/2012 dell’Autorità di Vigilanza, avendo optato per l’affidamento in economia e avendo 

selezionato le aziende tra quelle regolarmente registrate presso il MePA e di notoria solidità 

economica e finanziaria, si avvale della facoltà di prescindere dal richiedere una cauzione a 

garanzia dell’esecuzione del contratto d’appalto per una somma pari al 10% dell’importo posto a 

base d’asta, secondo le modalità previste dalla legge. 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante: 

affissione all’albo della scuola; 

pubblicazione sul sito web: www.istitutocomprensivocremonadue.it  nella sezione PON.  

 

 Cremona, 18 maggio 2016 

 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Responsabile Unico del Procedimento 

Annamaria Fiorentini 
                                 Firma omessa ai sensi dell’art.3 D.to L.gs 12/02/93 n. 39 

 

http://www.acquistinrete.it/
http://www.istitutocomprensivocremonadue.it/

